

## **Freeway Holding ApS**

**Brovej 20 A**

**8800 Viborg**

**CVR-nummer 25015584**

## **Årsrapport**

**1. januar 2017 - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 22. marts 2018

---

Mia Therese Wagner  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>7</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Freeway Holding ApS  
Brovej 20 A  
8800 Viborg

CVR-nummer: 25015584  
Regnskabsperiode: 1. januar 2017 - 31. december 2017

### Bestyrelse

Morten Ludvig Wagner, formand  
Malene E. Gevaldig Wagner  
Mia Therese Wagner  
Morten Oliver Nicolai Wagner

### Direktion

Mia Therese Wagner

### Pengeinstitut

Handelsbanken, Viborg  
Nytov 2  
8800 Viborg

### Revisor

Dansk Revision Viborg  
Registreret revisionsaktieselskab  
Agerlandsvej 16  
8800 Viborg

### Kontaktpersoner:

Henrik Svenstrup  
Helene Jakobsen

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været investering i EDB- og IT virksomheder.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Årets resultat er påvirket af nedskrivninger af tilgodehavender og koncerngoodwill med i alt TDKK 27.137 samt fortjeneste ved salg af kapitalandele i tilknyttede virksomheder med TDKK 21.336.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.



Note	Resultatopgørelse	2017 DKK	2016 1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>			
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>-1.625.258</b>	<b>-276</b>
1	Personaleomkostninger	-4.422.414	-3.152
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-436.145	0
	Nedskrivning af omsætningsaktiver	-13.673.188	1.437
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-20.157.005</b>	<b>-1.991</b>
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.202.176	2.628
	Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	19.103.377	11.929
2	Finansielle indtægter	1.460.433	1.403
	Finansielle omkostninger	-211.732	-29
	<b>Resultat før skat</b>	<b>8.397.249</b>	<b>13.940</b>
3	Skat af årets resultat	1.153.347	654
	<b>Årets resultat</b>	<b>9.550.596</b>	<b>14.594</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
	Foreslået udbytte	2.000.000	40.000
	Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-9.574.494	4.448
	Overført resultat	17.125.090	-29.854
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>9.550.596</b>	<b>14.594</b>
4	Særlige poster		

Note	Balance	2017 DKK	2016 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.409.911	0
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>4.409.911</b>	<b>0</b>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	15.115.835	12.137
6	Kapitalandele i associerede virksomheder	13.723.616	10.703
	Andre værdipapirer og kapitalandele	540.000	540
	Deposita	22.500	0
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>29.401.951</b>	<b>23.380</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>33.811.862</b>	<b>23.380</b>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.156.911	11.699
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.496.101	1.467
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.116.256	0
	Tilgodehavende skat	0	1.295
	Andre tilgodehavender	96.563	114
	Periodeafgrænsningsposter	0	41
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>7.865.831</b>	<b>14.616</b>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.170.757	3.016
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<b>4.170.757</b>	<b>3.016</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>566.563</b>	<b>16.224</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>12.603.151</b>	<b>33.856</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>46.415.013</b>	<b>57.236</b>

Note	Balance	2017 DKK	2016 1.000 DKK
	<b>Passiver pr. 31. december</b>		
	Virksomhedskapital	125.000	125
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	9.601
	Overført resultat	24.015.974	6.891
	Foreslået udbytte	2.000.000	40.000
7	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>26.140.974</b>	<b>56.617</b>
	Hensættelser til udskudt skat	43.343	0
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>43.343</b>	<b>0</b>
	Kreditinstitutter	12.902.398	0
8	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>12.902.398</b>	<b>0</b>
	Kreditinstitutter	3.992.347	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	51.759	48
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.500	0
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.686	525
	Selskabsskat	181.135	0
	Anden gæld	3.097.871	46
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>7.328.298</b>	<b>619</b>
	<b>Gælds- og hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>20.274.039</b>	<b>619</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>46.415.013</b>	<b>57.236</b>
9	Eventualforpligtelser		
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Koncernforhold		

Noter	2017	2016	
	DKK	1.000 DKK	
<b>1</b>	<b>Personaleomkostninger</b>		
	Løn og gager	4.368.364	3.114
	Andre omkostninger til social sikring	42.843	33
	Øvrige personaleomkostninger	11.207	5
	<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>4.422.414</b>	<b>3.152</b>
		7	5
<b>2</b>	<b>Finansielle indtægter</b>		
	Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	229.728	203
	Renteindtægter, associerede virksomheder	29.600	29
	Andre finansielle indtægter	1.201.105	1.171
	<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<b>1.460.433</b>	<b>1.403</b>
<b>3</b>	<b>Skat af årets resultat</b>		
	Skat af årets resultat	-1.196.690	-654
	Regulering af udskudt skat	43.343	0
	<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>-1.153.347</b>	<b>-654</b>
<b>4</b>	<b>Særlige poster</b>		
	Der er foretaget nedskrivning af tilgodehavender ved tilknyttede virksomheder på TDKK 13.673, hvilket indgår i regnskabsposten nedskrivning af omsætningsaktiver, samt nedskrivning på koncerngoodwill på TDKK 13.464, hvilket indgår i regnskabsposten resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder. Desuden er der realiseret fortjeneste ved salg af kapitalandele i tilknyttede virksomheder med TDKK 21.336, hvilket indgår i regnskabsposten resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.		

	2017	2016
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK
<b>5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	10.890.490	10.873
Tilgang i årets løb	19.318.627	50
Afgang i årets løb	-132.000	-33
Kostpris 31. december	<u>30.077.117</u>	<u>10.890</u>
Værdireguleringer 1. januar	1.246.905	794
Årets resultatandel	1.082.719	3.095
Tilgang værdireguleringer	421.199	0
Værdiregulering på afhændede aktiver	-595.125	8
Udloddet udbytte	-2.900.000	-600
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-1.550
Årets af- og nedskrivninger	-14.216.980	-500
Værdireguleringer 31. december	<u>-14.961.282</u>	<u>1.247</u>
<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt</b>	<b><u>15.115.835</u></b>	<b><u>12.137</u></b>

Der er i året konstateret positive forskelsbeløb på TDKK 18.328 ved første indregning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder til indre værdi.

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Freeway Invest ApS	Viborg	100%
Freeway ApS	Viborg	100%
Freepay ApS	Viborg	100%
Freeway Invest CPH ApS	Viborg	100%
Get Together Holding Ltd	Malta	100%
Get Together Ltd	Malta	100%
Marketplaces ApS	Viborg	100%
Coal ApS	Viborg	100%
Jobs.dk ApS	Viborg	100%
Plusbog.dk ApS	Viborg	100%
Plusbok AB	Malmø	100%
Freeway Trading	Poznan	100%
Room Service ApS	Viborg	100%
Autogejl ApS	Viborg	51%

	2017	2016
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK
<b>6 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	2.349.088	2.349
Tilgang i årets løb	66.000	0
Afgang i årets løb	-750.000	0
Kostpris 31. december	<u>1.665.088</u>	<u>2.349</u>
Værdireguleringer 1. januar	8.353.995	5.951
Årets resultatandel	19.103.377	11.929
Afgang værdireguleringer	-421.199	0
Udloddet udbytte	-14.948.800	-9.484
Valutakursreguleringer udenlandske virksomheder	-26.407	-43
Øvrige egenkapitalbevægelser	-2.438	0
Værdireguleringer 31. december	<u>12.058.528</u>	<u>8.354</u>
<b>Kapitalandele i associerede virksomheder i alt</b>	<b><u>13.723.616</u></b>	<b><u>10.703</u></b>

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Dating.dk ApS	Viborg	50%
Spigo ApS	Viborg	50%
Spigo Malta Holding Ltd	Malta	50%
Spigo Malta Ltd	Malta	50%
Spigo Inc.	USA	50%
Babel ApS	Viborg	50%
Playonic ApS	Viborg	50%
Avisen.dk ApS	København	50%
Bolig.dk ApS	Viborg	50%
Hyrenbostad Internet-gruppen 2013 AB	Malmø	50%
Student Media ApS	Viborg	50%
Editura Student Media SRL	Timisoara	50%
Schulhilfe Verlag ApS	Viborg	50%
TFT Invest ApS	København	50%
Concept:CPH ApS	Viborg	33%

		2017	2016
<b>Noter</b>		DKK	1.000 DKK

7	Egenkapital	Virksomhedskapital	Reserver for nettoopskrivninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
		1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	125	9.601	6.891	40.000	56.617
	Udbetalt udbytte	0	0	0	-40.000	-40.000
	Årets henlæggelse til reserve, ej resultatdisponeret	0	-27	0	0	-27
	Årets resultat	0	-9.574	17.125	2.000	9.551
	<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125</b>	<b>0</b>	<b>24.016</b>	<b>2.000</b>	<b>26.141</b>

Virksomhedskapitalen er sammensat af anparter á DKK 1.000 eller multipla heraf.

#### 8 Langfristede gældsforpligtelser

Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	1.894.000	0
--	-----------	---

	2017	2016
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK

---

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet al-skyldserklæringer, garantier og kautioner til fordel for Handelsbanken vedrørende lån og kreditter til tilknyttede og associerede virksomheder. Samlet restgæld udgjorde pr. 31. december 2017 TDKK 5.686.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution på TDKK 1.000 overfor en tilknyttet virksomheds samhandelspartner.

Selskabet har afgivet tilsagn om sikring af likviditet i tilknyttede og associerede virksomheder op til 12 måneder frem. Tilsagnet kan ikke beløbsangives og vurderes ikke at være aktuelt på statutidspunktet.

Selskabet er til og med 24. januar 2017 sambeskattet med Dating.dk ApS, Freeway Invest ApS, Freeway ApS, Get Together Holding Ltd., Get Together Ltd., Autogejl ApS, Freeway Invest CPH ApS, Marketplaces ApS, Jobs.dk ApS, Plusbog ApS samt Plusbok AB. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de nævnte selskaber for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør en forpligtelse på TDKK 181 pr. 31. december 2017. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte og royalties vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet hæfter fra og med 25. januar 2017 solidarisk med moderselskabet MLW ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet anparter nom. TDKK 250 i den tilknyttede virksomhed Room Service ApS til sikkerhed for sit engagement med Handelsbanken. Anparterne er indregnet i posten Kapitalandele i tilknyttede virksomheder med TDKK 12.500.

Endvidere er der til sikkerhed for selskabets engagement med Handelsbanken tinglyst ejerpantebrev i andre anlæg, driftsmidler og inventar med nom. TDKK 7.000, der i årsrapporten er indregnet med TDKK 4.409.

## 11 Koncernforhold

Selskabet indgår i koncernregnskabet for MLW ApS, CVR nr. 28980000.


